報道機関 各位

夏休み親子で議会体験ツアーの参加者募集

～小学生議員募集中！議長席に座ってみよう～

次代を担う本市の小学生とその親世代が、市議会活動への理解を深め、市議会を身近に感じると

 ともに、関心を持ってもらう機会とするため、同ツアーを開催します。

つきましては、下記のとおり参加者を募集します。

記

１ 日  時  令和４年８月６日（土）

        (１)高学年の部 午前１０時から（１時間 30 分程度）

        (２)低学年の部 午後 １時から（１時間 30 分程度）

２ 内  容  (１) 模擬本会議を体験、議会棟の探検など

        (２) クイズ、議会棟の探検など

３ 場  所  本会議場ほか（市役所議会棟３階）

４ 対  象  市内在住・在学の小学生とその保護者

        各部 20 組 原則１組２名（応募多数時は抽選）

５ そ の 他  参加費は無料

６ 申し込み  ７月 29 日までにメール・ＦＡＸで議会局総務課へ

        参加の可否は８月１日までにメールでお知らせします

  ＜メール＞   ①児童名（ふりがな）②学年③保護者名（ふりがな）④日中に連絡がつく電話番号⑤

住所、メールアドレスを記入し、件名は「夏休み親子で議会体験ツアー」としてくださ

い

  ＜ＦＡＸ＞   市議会ホームページに掲載している申込書を印刷してお使いください

７ 申し込み先  明石市議会議会局総務課

        〒673-8686 明石市中崎 1-5-1

               TEL：078-911-2600 FAX：078-918-5112

MAIL：gikai@city.akashi.lg.jp

記 者 提 供 資 料

2022 年(令和４年)７月７日

議 会 局 総 務 課 (西 海 )

(078)911-2600 内線(2339)